

**Protokół nr 28/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej
w Mosinie, które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2016 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje dotyczące wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015 oraz szczegółowe dotyczące działów: 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 020 – Leśnictwo i 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: kar za korzystanie ze środowiska (w roku bieżącym nie było żadnych kar, tylko opłaty, które przekazywane były z Urzędu Marszałkowskiego za korzystanie ze środowiska oraz wpłaty z tytułu usuwania drzew); wydatków związanych z chipowaniem psów (dotyczyło to chipowania psów, które przebywają w przytulisku); zaległości podatkowych (największe pozycje są w podatku od nieruchomości, wysłano ok. 3600 upomnień, 970 tytułów wykonawczych, w ostateczności stosuje się także wpis na hipotekę).

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 1 w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2015 w działach będących w zainteresowaniu komisji.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektów trzech uchwał dotyczących uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody w Mosinie, Rogalinku i Sowinkach, których kserokopie stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. W projekcie uchwały dotyczącej pomnika przyrody w Sowinkach, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler wprowadziła autopoprawkę polegającą na zamianie wyrażenia w paragrafie 1 „w miejscowości Mosina”, na wyrażenie „w miejscowości Sowinki”.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, wniosek nr 2, wniosek nr 3 i wniosek nr 4, w których wyraziła swoją opinię na temat wszystkich trzech przedstawionych projektów uchwał wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła informacje na temat nasadzeń drzew i krzewów w Gminie Mosina: ile sztuk drzew i krzewów było nasadzonych w 2015 roku, z jakich środków finansowany był zakup sadzonek, jakie są plany na 2016 rok. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, kto sadzi krzewy i drzewa (Zakład Usług Komunalnych w Mosinie); wskazania, czy został rozstrzygnięty nabór na stanowisko Architekta Zieleni Miejskiej (nie, będzie kolejny konkurs); wskazania, czy są zaległości w kompensatach za ścięte drzewa (nie, musimy być na bieżąco, zgodnie z decyzjami Starosty Poznańskiego); wskazania, czy kompensata zawsze wynosi jedno nowe drzewo za jedno ścięte (nie, to zależy od decyzji Starosty Poznańskiego, najczęściej są dwa lub trzy drzewa za jedno ścięte); wskazania, czy zielenią kompleksowo będzie się zajmował Zakład Usług Komunalnych (tak, umowa na zakup i nasadzenie obejmuje także pielęgnację i nawożenie); wskazania, czy mieszkańcy sami mogą dokonywać nasadzeń na terenach gminnych (tak, ale wcześniej Burmistrz Gminy Mosina musi wiedzieć, co będzie sadzone, gdzie i wyrazić na to zgodę). Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi

przeprowadzili dyskusję, w wyniku której sformułowała i przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 5 i wniosek nr 6.

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa omówiła informację przygotowaną przez Referat Geodezji i Nieruchomości na temat ilości gruntów leśnych w Gminie Mosina, która stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, wniosek nr 7.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek dokonał wprowadzenia do tematu strategii Gminy Mosina w odniesieniu do budowy ścieków na terenie gminy (Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Krosinko, Bolesławiec, Borkowice, Rogalin, Żabinko) i tematu dotyczącego wskazania, czy Gmina Mosina będzie budować własną kanalizację sanitarną do p. Glinkowskiego, który posiada własną oczyszczalnię ścieków.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przypomniał, że ceny za ścieki w każdym z miast aglomeracji są różne, Mosina płaci więcej niż Poznań, a do roku 2023 przewiduje się, że cena wzrośnie do 12-13 zł za m³, ponieważ każda dodatkowa inwestycja Aquanet na terenie gminy Mosina nosi za sobą konsekwencję podniesienia ceny (każdy wydany milion złotych, to ok. 12-13 groszy wzrostu ceny za ścieki). Może też dojść do tego, że różnicowana będzie także cena za wodę. Dlatego Gmina Mosina musi rozważać możliwość budowania kanalizacji niezależnie od Aquanet. Niestety nie jest możliwe uzyskanie dofinansowania z funduszy unijnych na ten cel, możliwe jest jednak uzyskanie pożyczek umarzalnych do 25 % z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Istnieje również możliwość podłączenia miejscowości Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Stare i Dymaczewo Nowe do oczyszczalni p. Glinkowskiego, która aktualnie ma wydajność 500 m³, z czego wykorzystuje do 200 m³, a po przebudowie może zwiększyć wydajność do 1000 m³. Jeśli chodzi o fundusze unijne, to w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich jest preferencja na odnowienie, czy modernizację istniejących sieci wodociągowych. Jeżeli Gmina Mosina przejmie majątek Agencji Nieruchomości Rolnej w postaci sieci wodociągowej na „zawarcie”, to będzie możliwość pozyskania środków na modernizację tych sieci. Ciągłe jednak rozważane są różne warianty.

Grażyna Solman i Anna Graczyk z Aquanet S. A. stwierdziły, że faktycznie trzeba byłoby zrobić podejście do analizy kilku wariantów. Należy rozważyć możliwości techniczne oczyszczalni p. Glinkowskiego, wymogi dotyczące stopnia oczyszczenia, wydzielenie od aglomeracji, budowę całej sieci kanalizacji, odbiorników i innej niezbędnej infrastruktury. Anna Graczyk z Aquanet S. A. wskazała przy tym na różne kierunki, które muszą być poparte wielostronnymi analizami.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował, że decyzja co do wyboru koncepcji może zapaść najwcześniej pod koniec przyszłego roku.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat nowych połączeń do kanalizacji, różnych wariantów budowy kanalizacji w Dymaczewie Nowym, Dymaczewie Starym, Borkowicach i Bolesławcu, a także o możliwościach budowy kanalizacji w Żabinku i Rogalinie.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek wraz z przedstawicielkami Aquanet S. A. ustalił, że w październiku skontaktują się ze sobą w celu ustalenia, czy zaszły jakieś zmiany w temacie skanalizowania wyżej wymienionych miejscowości, jeśli tak, to wyznaczą wtedy kolejne spotkanie w tej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2015 w działach dotyczących rolnictwa, łowiectwa, ochrony środowiska i leśnictwa.

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody (Mosina, działka o numerze ewidencyjnym 837/3).
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody (Rogalinek, działka o numerze ewidencyjnym 368/4).
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody (Sowinki, działka o numerze ewidencyjnym 162/2) wraz z autopoprawką.
5. Komisja wnioskuje o zwiększenie dosadzania drzew i krzewów w Gminie Mosina oraz o większą różnorodność gatunków i odmian.
6. Komisja wnioskuje o przesłanie informacji do sołtysów o możliwości pozyskania sadzonek drzew i krzewów na uzupełnienie klombów lub innych nasadzeń.
7. Zgodnie z uproszczonym planem urządzenia lasów, należy dokonywać okresowych zabiegów pielęgnacyjnych w gminnych lasach. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o dokonanie trzebieży w lasach będących własnością Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Waldemar Wiązek